



Skatteministeriet

25. september 2015
J.nr. 15-2527164

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 50 af 14. september 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Joel (S).

Karsten Lauritzen

/ Søren Schou



Spørgsmål

Eksisterer der andre programmer/tilskudsordninger for eksempelvis energieffektiviseringer, der ville kunne yde tilskud til energirenoveringer, der svarer til dem, der fremover vil kunne modtage støtte via boligjobordningen?

Svar

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Energistyrelsen, der oplyser følgende:

”Energiselskabernes energispareindsats, som er en del af Energiaftalen af 22. marts 2012, støtter gennemførelse af energieffektiviseringer i slutforbruget af energi, herunder gennemførelse af energisparetiltag i husholdninger.

Indsatsen, som varetages af net- og distributionsselskaberne inden for el, naturgas, fjernvarme og olie, skal bidrage til realisering af tiltag, hvor der kan dokumenteres en energibesparelse. Det vil bl.a. sige, at energiforbedringer af klimaskærmen, forbedring og udskiftning af varmforsyningsanlæg mv. kan medregnes af energiselskaberne.

Net- og distributionsselskaberne kan kun medregne energibesparelser, som de har været involveret i realiseringen af, og der skal være en aftale med forbrugeren om overdragelse af energibesparelsen, inden projekterne igangsættes. Selskabernes involvering kan være i form af tilskud, rådgivning mv. Det er ikke et krav, at selskaberne skal udbetale tilskud til slutbrugerne.

I udgangspunktet vil net- og distributionsselskaberne derfor også kunne medregne besparelser, der gennemføres som følge af BoligJob-ordningen, hvis selskaberne kan dokumentere, at de har medvirket til realisering af besparelsen og i øvrigt overholder gældende regler for opgørelse og dokumentation.

Det er vigtigt at fremhæve, at omkostningerne til energiselskabernes energispareindsats betales af forbrugerne over energiregningen. Der er ikke tale om en statslig tilskudsordning.”.